
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

  

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. SPALIO 8 D. SPRENDIMO 

NR. T3-185 ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS 

REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. gruodžio 1 d. Nr. T3-236 

Prienai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

1 punktu, Prienų rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a :  

Pakeisti Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentą, patvirtintą Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 8 d. sprendimu Nr. T3-185 ,,Dėl Prienų rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“: 

1. Papildyti 3.14 papunkčiu: 

„3.14. subsidiarumo. Savivaldybės viešojo administravimo subjektų sprendimai turi būti 

priimami ir įgyvendinami tuo lygmeniu, kuriuo jie yra efektyviausi.“ 

2. Pakeisti 29 punktą  ir jį išdėstyti taip: 

„29. Per du mėnesius nuo pirmojo išrinktos naujos Savivaldybės tarybos posėdžio 

sušaukimo dienos arba nuo tiesiogiai išrinkto mero priesaikos priėmimo dienos turi būti paskirti 

mero pavaduotojas ir Savivaldybės administracijos direktorius, sudaryti Savivaldybės tarybos 

komitetai ir paskirti šių komitetų pirmininkai, sudarytos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatyme nustatytos komisijos ir paskirti šių komisijų pirmininkai, sudaryta Savivaldybės tarybos 

kolegija, jeigu nusprendžiama ją sudaryti. Jeigu mero pavaduotojo (pavaduotojų) įgaliojimai 

nutrūksta ir (ar) Savivaldybės administracijos direktorius atleidžiamas iš pareigų prieš terminą, per 

du mėnesius nuo jo įgaliojimų nutrūkimo ar atleidimo iš pareigų dienos Savivaldybės taryba turi 

paskirti mero pavaduotoją (pavaduotojus) ir (ar) Savivaldybės administracijos direktorių.“ 

3. Pakeisti 42 punktą  ir jį išdėstyti taip: 

„42. Savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkė gali būti papildyta ar pakeista 

Savivaldybės tarybos sprendimu komiteto, komisijos, frakcijos ar 1/3 dalyvaujančių posėdyje 

Tarybos narių siūlymu, jeigu dėl šių siūlymų sprendimų projektai įregistruoti ne vėliau kaip prieš 24 

valandas iki posėdžio pradžios. Ši nuostata netaikoma siūlymams, susijusiems su norminio 

pobūdžio sprendimų projektų pateikimu, siūlymams, susijusiems su mero pavaduotojo 

(pavaduotojų), Savivaldybės administracijos direktoriaus, Savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojo (pavaduotojų), Kontrolės komiteto ir šiame įstatyme nustatytų komisijų pirmininkų 

kandidatūrų pateikimu, taip pat siūlymams, susijusiems su nepasitikėjimo meru, mero pavaduotoju 

(pavaduotojais), Savivaldybės administracijos direktoriumi, Savivaldybės administracijos 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

direktoriaus pavaduotoju (pavaduotojais), Kontrolės komiteto ir šiame įstatyme nustatytų 

komisijų pirmininku pareiškimu.“ 

4. Pakeisti 44 punktą  ir jį išdėstyti taip: 

„44. Apie Savivaldybės tarybos posėdžio laiką, svarstyti parengtus ir Reglamento 

nustatyta tvarka įregistruotus klausimus kartu su sprendimų projektais meras, o kai jo nėra 

(atostogų, komandiruočių ar ligos metu)), – mero pavaduotojas, o kai šio nėra, – laikinai mero 

pareigas einantis Tarybos narys arba įgaliojimus iš 1/3 išrinktų Tarybos narių gavęs Tarybos narys 

ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki posėdžio pradžios Reglamento nustatyta tvarka praneša 

visiems Tarybos nariams, gyventojams ir seniūnaičiui, kai svarstomi klausimai yra susiję su jo 

atstovaujama gyvenamosios vietovės bendruomene, taip pat seniūnui ir vietos gyventojų apklausos 

iniciatyvinės grupės atstovui (atstovams), kai svarstomi vietos gyventojų apklausos rezultatai ar 

klausimai dėl vietos gyventojų apklausai pateikto (pateiktų) klausimo (klausimų). Viename iš 

Prienų rajono savivaldybės laikraščių pateikiama informacija apie Savivaldybės tarybos posėdžio 

laiką, svarstyti parengtus ir Reglamento 40 punkte nustatyta tvarka įregistruotus sprendimo 

projektus, o Savivaldybės interneto svetainėje turi būti pateikti parengtų sprendimų projektai. Jei 

sprendimo projekto priedai ar aiškinamoji medžiaga yra didelės apimties, tuomet Savivaldybės 

tarybos posėdžio darbotvarkėje pažymima, kokiu būdu galima susipažinti su šiais dokumentais. 

Tarybos nariai taip pat apie posėdžio laiką gali būti informuojami telefonu.“ 

5. Pakeisti 48 punktą  ir jį išdėstyti taip: 

      ,,48. Savivaldybės tarybos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių 

balsų dauguma. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, lemia mero balsas. Jeigu meras posėdyje 

nedalyvauja, o balsai pasiskirsto po lygiai, laikoma, kad sprendimas nepriimtas. Dėl Savivaldybės 

tarybos posėdžiuose svarstomų klausimų balsuojama atvirai, išskyrus atvejus, kai skiriamas mero 

pavaduotojas, Savivaldybės administracijos direktorius, Savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojai, sprendžiamas mero įgaliojimų netekimo prieš terminą, mero nušalinimo klausimas,  

sprendžiamas nepasitikėjimo mero pavaduotojais, Savivaldybės administracijos direktoriumi, 

Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojais klausimas. Slaptas balsavimas Reglamente 

nustatyta tvarka galimas ir tais atvejais, kai skiriami Kontrolės komiteto pirmininkas, Kontrolės 

komiteto pirmininko pavaduotojas, Etikos komisijos pirmininkas, Antikorupcijos komisijos 

pirmininkas, sprendžiamas nepasitikėjimo Kontrolės komiteto pirmininku, Kontrolės komiteto 

pirmininko pavaduotoju, Etikos komisijos pirmininku, Antikorupcijos komisijos pirmininku 

klausimas.“ 

6. Pakeisti 94 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„94. Komiteto posėdžiai yra teisėti, jeigu juose dalyvauja daugiau kaip pusė visų 

komiteto narių. Komitetai pagal savo kompetenciją priima rekomendacinius sprendimus. 

Savivaldybės administracija, jos padaliniai, biudžetinės ir viešosios įstaigos bei Savivaldybės 

kontroliuojamos įmonės su jų veikla susijusius komitetų sprendimus turi apsvarstyti ir per 2 savaites 

apie svarstymo rezultatus pranešti komitetams.“ 

7. Pakeisti 109 punktą ir jį išdėstyti taip: 

  ,,109. Savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui sudaro Etikos komisiją ir Antikorupcijos 

komisiją. Savivaldybės taryba šių komisijų pirmininkus mero teikimu skiria iš Tarybos narių. Jeigu 

yra paskelbta Savivaldybės tarybos mažuma (opozicija), Etikos ir Antikorupcijos komisijų 

pirmininkų kandidatūras meras teikia Savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) siūlymu. Jeigu 

Savivaldybės tarybos mažuma (opozicija) nepasiūlo Etikos ir Antikorupcijos komisijų pirmininkų 



 3 

kandidatūrų, Etikos komisijos ir Antikorupcijos komisijos pirmininkus Savivaldybės taryba skiria 

mero teikimu. Komisijų atsakingųjų sekretorių pareigas atlieka Savivaldybės administracijos 

direktoriaus paskirti valstybės tarnautojai, šios funkcijos įrašomos į jų pareigybės aprašymą.“ 

    8. Pripažinti netekusiu galios 110 punktą. 

 9. Pakeisti 113 punktą ir jį išdėstyti taip: 

 „113. Savivaldybės tarybos sudaromų komisijų nariais gali būti Savivaldybės tarybos 

nariai, valstybės tarnautojai, ekspertai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, 

visuomenės atstovai (Lietuvos Respublikoje įregistruotų viešųjų juridinių asmenų, išskyrus 

valstybės ar savivaldybės institucijas ar įstaigas, įgalioti atstovai), bendruomeninių organizacijų 

atstovai, kiti savivaldybės gyventojai. Etikos komisijoje ir Antikorupcijos komisijoje seniūnaičiai 

arba seniūnaičiai ir visuomenės atstovai turi sudaryti ne mažiau kaip 1/3 komisijos narių.“ 

 10. Pakeisti 125 punktą ir jį išdėstyti taip: 

 „125. Savivaldybės tarybos mažuma (opozicija) – Savivaldybės tarybos narių frakcija ir 

(ar) Savivaldybės tarybos narių grupė, pirmajame ar kitame Savivaldybės tarybos posėdyje viešu 

pareiškimu, įteiktu posėdžio pirmininkui, deklaravusios (deklaravusi), kad nesiūlo savo kandidato 

sudarant Savivaldybės vykdomąją instituciją, nedelegavusios (nedelegavusi) savo kandidatų į mero 

pavaduotojo pareigas ir pateikusios (pateikusi) savo veiklos kryptis.“ 

 11. Pakeisti 165.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

 „165.4. pristato, derina ir teikia Savivaldybės tarybai mero pavaduotojo (pavaduotojų), 

Savivaldybės administracijos direktoriaus, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 

(Savivaldybės administracijos direktoriaus siūlymu), Savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 

pirmininko pavaduotojo, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytais atvejais 

Kontrolės komiteto pirmininko ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytų 

savivaldybės tarybos komisijų pirmininkų kandidatūras, taip pat gali siūlyti atleisti juos iš pareigų, 

siūlyti skirti nuobaudas Savivaldybės administracijos direktoriui. Savivaldybės mero teikimai ir 

siūlymai įforminami mero potvarkiais.“ 

 12. Pakeisti 165.16 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

 „165.16. priima į pareigas ir atleidžia iš jų biudžetinių įstaigų, išskyrus švietimo įstaigas 

ir seniūnijas – biudžetines įstaigas, vadovus; kitas funkcijas, susijusias su visų biudžetinių įstaigų 

vadovų darbo santykiais, Darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka įgyvendina pats arba šio 

įstatymo nustatytais atvejais mero pareigas laikinai einantis Savivaldybės tarybos narys.“ 

 13. Pakeisti 165.17 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

 „165.17. priima į pareigas ir atleidžia iš jų viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra 

Savivaldybė), išskyrus švietimo įstaigas, vadovus; kitas funkcijas, susijusias su visų viešųjų įstaigų 

(kurių savininkė yra Savivaldybė) vadovų darbo santykiais, Darbo kodekso ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka įgyvendina pats arba šio įstatymo nustatytais atvejais mero pareigas laikinai 

einantis Savivaldybės tarybos narys.“ 

 14. Pakeisti 165.23 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

 „165.23. suteikia Savivaldybės administracijos direktoriui, kai Savivaldybės 

administracijos direktoriaus nėra, – jo pavaduotojui, Savivaldybės kontrolieriui, kai Savivaldybės 

kontrolieriaus nėra, – jo pavaduotojui, mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojams atostogas, siunčia Savivaldybės administracijos direktorių, kai Savivaldybės 

administracijos direktoriaus nėra, – jo pavaduotoją, Savivaldybės kontrolierių, kai Savivaldybės 



 4 

kontrolieriaus nėra, – jo pavaduotoją, mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojus į komandiruotes.“ 

  15. Papildyti 165
1 
punktu: 

 „165
1
. Kai Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytais atvejais ir tvarka 

mero įgaliojimai nutrūksta prieš terminą, naujai išrinktas meras turi teisę siūlyti Savivaldybės 

tarybai atleisti iš pareigų asmenis, einančius mero pavaduotojo (pavaduotojų), Savivaldybės 

administracijos direktoriaus, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo (pavaduotojų) 

pareigas, ir siūlyti į šias pareigas naujus asmenis.“ 

 16. Pakeisti 171 punktą ir jį išdėstyti taip: 

 „171. Mero pavaduotojas atlieka mero nustatytas funkcijas ir pavedimus. Meras mero 

pavaduotojo funkcijas nustato mero pavaduotojo kadencijos laikotarpiui ir gali jas keisti. Kai meras 

negali eiti pareigų, mero pavaduotojas ar laikinai mero pareigas einantis Savivaldybės tarybos narys 

atlieka visas mero pareigas, išskyrus 165.4–165.8 ir 165.15–165.22 papunkčiuose numatytus 

įgaliojimus. Tokiu atveju 165.15–165.22 papunkčiuose nustatytus mero įgaliojimus atlieka 

Savivaldybės taryba, išskyrus funkcijas, kurias Lietuvos Respublikos vietos savivaldos statymo 

nustatytais atvejais atlieka mero pareigas laikinai einantis savivaldybės tarybos narys. Ypatingomis 

aplinkybėmis, kai nei meras, nei mero pavaduotojas negali eiti savo pareigų dėl nuo jų 

nepriklausančių priežasčių, Savivaldybės tarybos posėdžius Reglamento V skyriuje nustatyta tvarka 

gali sušaukti ne mažiau kaip 1/3 Tarybos narių. Mero pareigas, susijusias su Savivaldybės tarybos 

posėdžio organizavimu, vedimu ir sprendimų pasirašymu, vykdo vyriausias pagal amžių 

Savivaldybės tarybos narys. Ypatingomis aplinkybėmis, kai nei meras, nei mero pavaduotojas 

negali eiti savo pareigų dėl nuo jų nepriklausančių priežasčių, mero pareigas, išskyrus Vietos 

savivaldos įstatyme ir šiame Reglamente numatytas išimtis, eina vyriausias pagal amžių 

Savivaldybės tarybos narys.“  

    Šio sprendimo 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16 punktai įsigalioja 2017 m. 

sausio 1 d. 

 

 

Savivaldybės meras                         Alvydas Vaicekauskas

       



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Prienų rajono savivaldybės taryba 188640848, Laisvės a. 12,
59126 Prienai m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 8 d.
sprendimo Nr. T3-185 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos
veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-12-01 Nr. T3-236
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Alvydas Vaicekauskas
Sertifikatas išduotas ALVYDAS VAICEKAUSKAS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-12-05 13:23:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-12-05 13:23:02
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-05-05 - 2017-05-04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.37

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-12-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2d14cb80bac511e6a3e9de
0fc8d85cd8

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-12-07 01:26:08 TAIS


